
Sezóna 2016/17 / 1. kolo   ročník: 4 / číslo: 1 / zdarma

HOSTÉ

9. 9. v 17:10PLAKÁT: Jaroslav Bednář

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Také Vám to už pár dnů znělo v uších? Musím se přiznat, že mně už průběžně pár týdnů. 

Konkrétně od zápasů Mountfi eld Cupu, kdy zase tisíce vás, fanoušků, zamířily do FORTUNA arény 

a udělaly tam stejnou atmosféru, jako by se hrálo o extraligové body. Do té doby jsem fungoval 

v mezisezónním rytmu, ale od triumfu v turnaji jsem už vyhlížel datum se dvěma devítkami.

Začíná čtvrtá hokejová sezóna ve spojení Mountfi eld, a.s. – Město Hradec Králové. Sezóna, 

od které máme opět velké očekávání. Ano, hradecký hokejový fanoušek už je poměrně 

náročný poté, co se A-tým s přehledem třikrát v řadě držel během základní části v nejvyšších 

patrech extraligové tabulky. A je jasné co chce – tleskat ve stoje při postupu do semifi nále.

Na tyto myšlenky je ještě rozhodně brzy, ale ono je nejde vymazat z hlavy, když vidíme na střídačce 

tu klidnou sílu s názvem Václav Sýkora, Pavel Hynek, či Tomáš Martinec a na soupisce nová jména 

typu Džerinš, Jarůšek, Potulny, Gregorc, či Štajnoch. Hned nám naskočí – tak snad teď…

Na druhou stranu je to jenom sport, kterým se chceme všichni bavit a jak 

zaznívá z úst snad každého hokejisty: „Musíme jít zápas od zápasu.“

Tak tedy pojďme, Bednář, zápas od zápasu, Jarůšek, sezóna právě začíná, 

Červený, první na řadě je Bruslařský klub, Džerinš, máme mu co vracet, 

Potulny, krok po kroku, Šimánek, chceme vyhrávat…

HRADEC OLÉÉÉ

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

ÓLÉÉÉ, ŘVE CELÁ 
TRÍÍÍÍBÚÚÚÚNÁÁÁÁ,…

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

4 — UTKÁNÍ 1. KOLA

BRANKÁŘI narozen výška váha hůl

90 Kacetl Ondřej 15.  10.  1990 182 cm 72 kg L

30 Pavelka Jaroslav 12.  9.  1993 187 cm 80 kg L

42 Rybár Patrik 9.  11.  1993 188 cm 70 kg L

OBRÁNCI

55 Bača Martin 2. 2. 1989 191 cm 96 kg L

18 Barák Jindřich 2. 10. 1991 175 cm 76 kg L

69 Čáp Zdeněk 12. 6. 1992 180 cm 80 kg L

67 Dietz Stanislav 10. 9. 1990 192 cm 89 kg L

7 Frühauf Peter 15. 8. 1982 183 cm 93 kg L

15 Gregorc Blaž 18. 1. 1990 190 cm 97 kg L

95 Havránek Štěpán 15. 7. 1997 184 cm 87 kg L

19 Pláněk Martin 12. 7. 1991 181 cm 82 kg P

5 Plášil Karel 25. 4. 1994 190 cm 87 kg L

13 Štajnoch Martin 15. 9. 1990 183 cm 89 kg P

23 Vydarený René "A" 6. 5. 1981 185 cm 97 kg L

ÚTOČNÍCI

26 Bednář Jaroslav "C" 9. 11. 1976 182 cm 97 kg P

93 Beránek Petr 8. 7. 1993 184 cm 91 kg L

12 Bulík Tomáš 27. 8. 1995 178 cm 86 kg L

65 Červený Rudolf  "A" 6. 8. 1989 183 cm 84 kg L

27 Dej Rastislav 12. 9. 1988 179 cm 89 kg L

25 Džerinš Andris 14. 2. 1988 185 cm 85 kg L

96 Richard Jarůšek 8. 8. 1991 189 cm 89 kg L

91 Knotek Tomáš 13. 1. 1990 185 cm 82 kg L

9 Köhler Bedřich 14. 2. 1985 194 cm 105 kg P

17 Ondřej Kopta 17. 4. 1995 190 cm 84 kg L

16 Kukumberg Roman 8. 4. 1980 185 cm 90 kg P

92 Nedvídek Lukáš 9. 2. 1994 180 cm 76 kg L

98 Pavlík Radovan 18. 2. 1998 175 cm 75 kg L

11 Potulny Ryan 5. 9. 1984 183 cm 82 kg L
22 Šimánek Jiří 6. 10. 1978 187 cm 83 kg P

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři



BK MLADÁ BOLESLAV

BK Mladá Boleslav, Na Vinici 31, 293 01 Mladá Boleslav

Klubové barvy: zelená a bílá
www.bkboleslav.cz

REALIZAČNÍ TÝM

SOUPISKY — 5 

František Výborný, hlavní trenér 

Marian Jelínek, asistent trenéra

Jan Vidner, asistent trenéra, kondiční trenér

Radek Haas, trenér brankářů

Vladimír Kopecký, vedoucí mužstva

Martin Tondr, masér

Oldřich Kopecký, kustod

Vladimír Maček, kustod

David Vrbický, fyzioterapeut

MUDr. R. Langer, MUDr. L. Hartmann, lékaři

BRANKÁŘI narozen výška váha hůl

31 Groh Dominik 20. 3. 1989 189 cm 82 kg L
29 Lukáš Jan 2. 6. 1993 183 cm 77 kg L
40 Tarkki Tuomas 28. 2. 1980 193 cm 87 kg L

OBRÁNCI

17 Bernard David 2. 5. 1994 178 cm 72 kg L
38 Hanzlík Jan 21. 3. 1982 180 cm 85 kg L
22 Hes Matěj 14. 11. 1995 188 cm 87 kg L
34 Holub Jan 3. 5. 1983 191 cm 98 kg L
27 Krejčí Daniel 27. 4. 1992 190 cm 87 kg L
23 Kušný Jiří 17. 11. 1983 185 cm 92 kg L
11 Kurka Jiří 31. 3. 1994 183 cm 82 kg P
6 Pastor Tomáš 6. 9. 1992 190 cm 93 kg L
41 Skočovský David 5. 2. 1989 182 cm 76 kg L
20 Stříteský Matěj 20. 9. 1990 180 cm 80 kg P
77 Štich David 15. 4. 1989 189 cm 106 kg L
13 Trončinský Marek 13. 9. 1988 185 cm 101 kg L
4 Voráček Tomáš 27. 2. 1990 191 cm 96 kg L

ÚTOČNÍCI

97 Ďurač Ivan 17. 7. 1997 179 cm 81 kg P
71 Hyka Tomáš 23. 3. 1993 182 cm 79 kg P
22 Jonák Vít 17. 7. 1991 183 cm 84 kg L
21 Klepiš Jakub "C" 5. 6. 1984 186 cm 91 kg P
26 Látal Martin 17. 3. 1988 182 cm 80 kg L
25 Lenc Radan 30. 7. 1991 182 cm 83 kg L
87 Musil Pavel 30. 8. 1992 181 cm 78 kg P
32 Orsava Jakub 27. 2. 1991 185 cm 93 kg P
84 Pabiška Lukáš 24. 2. 1984 181 cm 92 kg L
30 Pacovský Dominik 8. 6. 1990 181 cm 92 kg L
10 Pospíšil Tomáš 25. 8. 1987 183 cm 84 kg P
55 Urban Tomáš 22. 6. 1985 202 cm 101 kg L
14 Vampola Petr 21. 1. 1982 184 cm 91kg L
94 Volek Dominik 12. 1. 1994 185 cm 87 kg L
19 Volf Lukáš 28. 7. 1995 188 cm 95 kg L
78 Žejdl Lukáš 7. 8. 1991 193 cm 100 kg L



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Předchůdcem byl Bruslařský 

a veslařský klub, založený již 

roku 1878 jako jeden z vů-

bec nejstarších sportovních 

kroužků na území dnešní České 

republiky. Hokejový oddíl byl 

zřízen v roce 1908 jakožto 

jeden ze zakládajících členů 

Českého svazu ledního hokeje.

V letech 1936–1938 klub půso-

bil v nejvyšší hokejové soutěži 

ČSR, v níž obsadil nejdříve 

poslední 8. místo bez jediného 

bodu, pak se však zachránil 

v baráži vítězstvím 1:0 nad 

Slavií  Praha. Následující sezóna 

dopadla lépe, na 6. místě.

Po válce se v Boleslavi hrála 

střídavě 1. česká hokejová 

liga a 2. národní hokejová 

liga. Klub několikrát neúspěš-

ně v baráži bojoval o návrat 

do nejvyšší soutěže. Setrval 

tedy v 1. národní lize až 

do roku 1993, kdy sestoupil.

Na začátku 90. let se úsilí či-

novníků klubu zaměřilo na samo 

zachování mladoboleslavského 

hokeje, neboť mu hrozil úplný 

zánik. Po roce 2000 se klub 

zkonsolidoval, zprofesionalizoval 

a v roce 2002 vybojoval postup 

do 1. národní ligy. Z BK Mladá 

Boleslav se stala akciová spo-

lečnost a vytyčila si za cíl postup 

do nejvyšší soutěže v horizontu 

několika let. V roce 2008, když 

klub oslavil 100. výročí, se 

postup do extraligy podařil.

Vnásledujících čtyřech ročnících 

skončil tým po play out poslední 

a hájil svoji účast v baráži. 

Záchrana se povedla 3x, v roč-

níku 2011/2012 však mlado-

boleslavští prohráli baráž 3:4 

na zápasy s Chomutovem a to 

znamenalo sestup do 1. ligy.

Poté byl kompletně změněn 

realizační tým. Přišli trenéři 

František Výborný a Marian 

Jelínek. V baráži sezony 

2012/2013 utekl týmu postup 

o pouhý jeden bod. V následují-

cím roce ale už Boleslav zamířila 

mezi elitu, kde prožila dvě velice 

povedené poslední sezóny.

Mladoboleslavští v minulé sezóně rozesmutnili 
královéhradecké fanoušky. Byl to právě Bruslařský Klub, 

který ukončil sny Mountfi eldu HK o postupu do semifi nále play 
off. Středočeši vyhráli 4:2 na zápasy, ale v semifi nále už byli 
na Liberec krátcí. Proti pozdějším šampionům nezískali ani jeden 
duel. Po sezóně ukončil bohatou hráčskou kariéru kapitán David 
Výborný a hráčský kádr dostal dalších změn. Do řad Mountfi eldu 
se přesunul Richard Jarůšek a hostování ukončili Martin 
Růžička, Michal Bárta, či Radim Hruška. Na hostování odešli 
Tomáš Klimenta a David Rittich. Naopak do Bruslařského Klubu 
zamířili útočníci Petr Vampola, Jakub Orsava, Tomáš Pospíšil, 
obránce Jan Hanzlík, nebo fi nský gólman Tuomas Tarkki, který je 
zároveň jediným cizincem v týmu.



OPORY SOUPEŘE — 7 

13 Marek Trončinský
27 let, obránce

Hlava i tělo mladoboleslavské 

obrany. V předminulé sezóně 

se ofenzivně laděný bek 

nevešel do sestavy v Třinci, 

o to víc si pak užíval nové 

angažmá, kde dostal mnohem 

více prostoru. S 28 kanad-

skými body se stal v minulém 

ročníku nejproduktivněj-

ším obráncem týmu. Je to 

klíčový hráč na přesilovku se 

zkušenostmi z KHL a něko-

lika reprezentačními starty.

21 Jakub Klepiš
32 let, útočník

Do Mladé Boleslavi přišel 

v průběhu minulé sezóny 

coby velká posila z Třince. 

Rychlonohý kanonýr je 

ověnčen úspěchy. Dvakrát 

vyhrál extraligu, je dvojná-

sobným vítězem Gagarinova 

poháru, či mistrem světa se 

zkušenostmi z NHL. Do nové 

sezóny přesto půjde v jedné 

věci jako nováček. Poprvé 

v kariéře navlékne dnes 

do mistrovského utkání dres 

s kapitánským „C“, které 

zdědil po Davidu Výborném.

55 Tomáš Urban
30 let, útočník

Nejproduktivnější hráč Mladé 

Boleslavi v minulé sezóně. 

Do týmu přišel před dvěma 

lety nejprve na hostování 

z Liberce a prožil skvělý rok. 

Nepřehlédnutelný 202cm 

vysoký útočník byl vidět nejen 

díky svým parametrům a do-

konce přišla pozvánka do re-

prezentace. Ve 30 letech tak 

reprezentoval ČR na Channel 

One Cupu. Od další sezó-

ny už se stal kmenovým 

hráčem Bruslařského Klubu.

TAHOUNI BK MLADÁ BOLESLAV

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

MOUNTFIELD HK BK MLADÁ BOLESLAV 3:2 p
BK MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 4:1
MOUNTFIELD HK BK MLADÁ BOLESLAV 9:2
BK MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 1:2

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

MOUNTFIELD HK BK MLADÁ BOLESLAV 4:1
BK MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 1:2 sn
MOUNTFIELD HK BK MLADÁ BOLESLAV 2:3 sn
BK MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 2:3 sn

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

MOUNTFIELD HK BK MLADÁ BOLESLAV 5:2
MOUNTFIELD HK BK MLADÁ BOLESLAV 3:4 p
BK MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 3:2 sn
BK MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 5:4 sn
MOUNTFIELD HK BK MLADÁ BOLESLAV 4:2
BK MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 4:0

SEZÓNA 2014/2015

SEZÓNA 2015/2016

PLAY OFF 2015/2016

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

14 Petr Vampola
34 let, útočník

Letní posila. Po svém příchodu 

z Liberce, kde hrál poslední tři 

sezóny, se stal v Mladé Boleslavi 

nejstarším hráčem na soupisce. 

I když už překonal Kristova léta, 

odehrál výborný poslední ročník, 

vždyť byl jeho druhým nejpro-

duktivnějším v kariéře. V základní 

části posbíral 45 kanadských 

bodů a v play off přidal dalších 12 

ve stejném počtu utkání. Pomohl 

vyřadit svůj současný klub v se-

mifi nále a následně získal svůj třetí 

extraligový titul. Petr Vampola je 

také mistrem světa z roku 2010. 



8 — STATISTIKY

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY 

ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ

17:00 TŘINEC PARDUBICE

17:00 VÍTKOVICE SPARTA

17:10 MOUNTFIELD HK MLADÁ BOLESLAV

17:30 CHOMUTOV KARLOVY VARY

17:30  ZLÍN KOMETA BRNO

18:00 OLOMOUC LITVÍNOV

ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ

15:10 PLZEŇ TŘINEC

15:30 KARLOVY VARY LIBEREC

17:00 KOMETA BRNO MOUNTFIELD HK

17:00 PARDUBICE SPARTA

17:00 VÍTKOVICE CHOMUTOV

17:30 LITVÍNOV ZLÍN

17:30 ML. BOLESLAV OLOMOUC

DNEŠNÍ ZÁPASY: ZÁPASY 2.KOLA, NEDĚLE 11. 9.:

BK MLADÁ BOLESLAV

MOUNTFIELD HK

29. 7. Ml. Boleslav Kladno 4:3 2x Vampola, Urban, Stříteský

2. 8. Ml. Boleslav Litoměřice 6:2 2x Hyka, Volek, Trončinský, Voráček, 
Pacovský

4. 8. Liberec Ml. Boleslav 4:2 Urban, Pospíšil

9. 8. Ml. Boleslav Slavia 5:1 2x Orsava, Vampola, Volek, Štich

11. 8. Ml. Boleslav Liberec 2:1 Pacovský, Lenc

16. 8. Minsk Ml. Boleslav 4:3 2x Orsava, Trončinský

18. 8. Växjö Ml. Boleslav 7:3 Pacovský, Urban, Látal

21. 8. Ml. Boleslav Växjö 3:2sn Pospíšil, Orsava

30. 8. Ml. Boleslav Plzeň 5:3 Žejdl, Pacovský, Orsava, Hyka, Lenc

2. 9. Ml. Boleslav Č. Budějovice 6:0 2x Pospíšil, Urban, Orsava, Lenc, Jonák

6. 9. Ml. Boleslav Minsk 3:2 Urban, Pospíšil Lenc

LM

LM

LM

LM

5. 8. Mountfi eld HK Ufa 3:1 Köhler, Červený, Džerinš

6. 8. Mountfi eld HK Omsk 3:2sn Bednář, Džerinš, Gregorc

7. 8. Mountfi eld HK Pardubice 6:2 2x Jarůšek, Köhler, Červený, Bednář, 
Šimánek

11. 8. Mountfi eld HK Olomouc 4:3 Červený, Děj, Dietz, Knotek

18. 8. Litoměřice Mountfi eld HK 1:5 Beránek, Šimánek, Červený, Barák, 
Bednář

23. 8. Mountfi eld HK Brno 3:1 2x Červený, Bednář

25. 8. Olomouc Mountfi eld HK 3:1 Bulík

30. 8. Kometa Mountfi eld HK 4:1 Jarůšek

2. 9. Mountfi eld HK Kladno 2:1p Šimánek, Štajnoch









www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



HOKEJOVÝ PELMEL — 13 

KDE A KDY 
VZNIKL HOKEJ?

NA KONCI 19. STOLETÍ 
V KANADĚ? 
Není to tak jednoznačné. Kanada se sice 

všeobecně uvádí, jako kolébka tohoto sportu, 

nicméně kořeny nejrychlejší kolektivní hry světa 

sahají do mnohem vzdálenější historie. 

HOKEJOVÝ 
PELMEL

Původ hokeje můžeme najít 

už v roce 500 př.n.l., kdy se 

v Řecku hrával sport s holemi, 

který vzdáleně hokej připomínal. 

Hru převzali samozřejmě 

také Římané, kteří ji dostali 

na území dnešní Velké Británie. 

O podobnou hru se pokoušeli 

také američtí Indiáni. V Severní 

Americe se nazývala shinny 

a v Jižní Americe chueca.

Kanaďanům samozřejmě 

nelze upřít, že mnohdy stojí 

na bruslích ještě předtím, než 

se naučí chodit a že právě 

v Montrealu byla v roce 1878 

vytvořena základní pravidla 

současného hokeje. Nicméně 

trochu v šoku byli poté, co 

nedávno historikové objevili 

dopis slavného zakladatele 

evoluční biologie Charlese 

Darwina. Je z roku 1853 a ptá 

se v něm syna Williama, zda-li 

mají na škole nějaký pěkný 

zamrzlý rybník, na kterém 

by se dal hrát hokej. Podle 

badatele Jeana-Patrice 

Martela ze Společnosti pro 

mezinárodní hokejový výzkum 

Darwin chodil do zmíněné 

školy v letech 1818 až 1825.

V Čechách a na Moravě se 

hrál organizovaněji na konci 

19. století takzvaný bandy 

hokej na ledě. Šlo o hru se 

zahnutými kratšími holemi 

a míčkem, na velkém hřišti 

ohraničeném autovými čarami.

V Hradci Králové se začalo 

se současným hokejem 

v roce 1926. Po shlédnutí 

ukázkového zápasu mezi 

Slávií Praha a Bruslařským 

klubem Mladá Boleslav se 

hradečtí odhodlali ke vstupu 

do Československého svazu 

ledního hokeje. O tři roky 

později vzniká Východočeská 

hokejová župa, protože byl 

naplněn svazový požadavek 

minimálně šesti klubů v župě. 

Vedle Bruslařského klubu 

Hradec Králové tam patřili 

hráči z Náchoda, Dvora 

Králové nad Labem, 

Pardubic, Mladé Boleslavi 

a Kladna.



14 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Hrát ostrý zápas je přeci jen 

něco jiného, než příprava, tak 

se už na první zápas pořádně 

těším. Během přípravy byl 

perfektní skvěle obsazený 

Mountfi eld Cup, který se nám 

podařilo vyhrát. Poslední 

zápasy už nebyly tak vyda-

řené, nevím proč, ale teď se 

musíme soustředit na extraligu. 

Každopádně příprava byla velice 

vydatná a je jenom na nás, 

abychom to dokázali přenést 

do mistrovských zápasů.

A hned na začátku utkání pro-
ti týmu, ze kterého jsi po mi-
nulé sezóně přišel do Hradce.
Snažím se na to moc nemyslet, 

ale hned jak jsem viděl rozpis, 

že začínáme proti Boleslavi, 

tak mi to samozřejmě blesklo 

v hlavě. Těším se na to, ovšem 

budu k zápasu přistupovat 

stejně jako k ostatním.

RICHARD JARŮŠEK: 
BUDE TO PRO MĚ 
SPECIÁLNÍ ZÁPAS

V minulé sezóně se Richard Jarůšek bil za Mladou Boleslav 
a ve čtvrtfi nálové sérii play off rozesmutnil královéhradecké 

barvy. Vedl si tak dobře, že byl povolán do reprezentace. 
Od nového ročníku už ale bude sympatický vytáhlý vousáč 
bojovat v řadách Mountfi eldu HK. Osud tomu chtěl, že hned 
v prvním kole nastoupí proti svým bývalým spoluhráčům. 
S letní přípravou je 25letý útočník spokojen.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 15 

Během léta se Bruslařský 
Klub dost pozměnil. Skončil 
David Výborný, po kte-
rém přebral pozici lídra 
Jakub Klepiš, přišlo mnoho 
nových hráčů, sledoval jsi 
bedlivě změny v týmu?
Já svým způsobem sleduju 

všechny mančafty v extra-

lize, i když Boleslav o něco 

víc. Hodně se to tam změ-

nilo, ale jádro stále zůstává 

silné. Opět budou dávat důraz 

na výtečné bruslení a budou 

nepříjemným soupeřem.

Přispěl si svou troškou 
do mlýna ohledně znalos-
ti tamního prostředí?
Nebylo to potřeba. Trenéři si 

všechny potřebné informace 

zjistí, navíc Václav Sýkora loni 

mapoval před čtvrtfi nále soupe-

ře v pozici konzultanta a ví moc 

dobře, jakým způsobem hrají. 

Ale samozřejmě, když se mě 

někdo zeptá, rád řeknu, co vím.

 Máš v Boleslavi stále dobré-
ho kamaráda, se kterým by 
ses hecoval před zápasem?

Nic takového zatím nepro-

běhlo, i když jsem s několika 

rukama stále v kontaktu. Je ale 

možné, že v den utkání do sebe 

s někým trošku „dloubneme“. 

Určitě to pro mě bude něco 

speciálního, když se proti nim 

postavím v jiném dresu.

A co v hradecké kabině? 
Bylo už nějaké špičkování?
Zatím ne, rozhodně klukům 

slíbím za výhru nějakou svačin-

ku. Počítám s tím, že kdybych 

k tomu třeba pomohl gólem, že 

bych to měl trochu dražší. Ale 

za to bych byl určitě jenom rád.

Co říkáš na složení týmu 
v Mladé Boleslavi?
Určitě teď Klépa (Jakub Klepiš, 

pozn. redakce) přebere roli 

po Davidu Výborném a všechno 

se bude točit kolem něho. To, 

že se mu nepovedlo angažmá 

v Třinci, vůbec nic nezname-

ná. Z Liberce přivedli Petra 

Vampolu, který také ukázal 

výbornou formu v minulé 

sezóně a také během letní 

přípravy v Boleslavi. Tohle 

budou dva rozdíloví hráči 

a když se k nim přidají další, 

bude to velice kvalitní tým.

V čem vidíš jeho největší sílu?
Především v systému, jak 

umí bleskově přejít z obrany 

do útoku. V tom patří k nejlep-

ším v extralize. My ale máme 

dostatečně siný tým na to, 

abychom je v pátek porazili.

Dáváš si nějaký cíl 
před sezónou?
Osobně si žádné cíle nedávám. 

Pro mě je důležité odevzdat 

vždy maximum pro celý tým. 

Každý zápas, každé střídání. 

Také si to od každého z nás 

zaslouží úžasní fanoušci, 

kteří tady v Hradci jsou. To 

jsem si zažil hlavně v průběhu 

posledního play off a teď jsem 

rád, že si to budu užívat jako 

domácí hokejista. Věřím, že jich 

zase bude chodit hodně a že 

se jim odměníme postupem 

do play off a potom i koneč-

ně přes čtvrtfi nálovou sérii.



16 — MLÁDEŽ

Rozjetému Mountfi eldu tehdy 

vystavil stopku až ve čtvrtfi nále 

play off po obrovské bitvě a po-

rážce 2:3 na zápasy pozdější 

mistr z Třince. Jisté je tedy jedno 

– junioři cílí opět hodně vysoko! 

Spanilou jízdu předvedla juni-

orka již v přípravných utkáních. 

Těch sehrála celkem jedenáct, 

přičemž hned desetkrát se 

radovala z vítězství. „Výhry nás 
těší, ale výsledky rozhodně 
nepřeceňujeme. Všechny 
zápasy byly jen přípravou 
pro první mistrovské utkání 
v Českých Budějovicích,“ 
mírnil přehnaný optimismus 

Aleš Krátoška. Lodivod kabiny 

moc dobře věděl, o čem mluví. 

Junioři totiž padli na jihu Čech 

SEZÓNNÍ CÍL 
JUNIORKY ZŮSTAL 
UTAJEN, NIKOLIV 
VŠAK PŘÁNÍ TRENÉRA 
ALEŠE KRÁTOŠKY
Sami si na sebe upletli bič. V loňské premiérové sezóně v ex-

tralize si junioři svými skvělými výkony nastavili pomyslnou laťku 

vskutku vysoko. Avšak cíl, kterého hodlají v nastávajícím ročníku 

mladí Lvi dosáhnout, zůstal jen v kabině. „Chceme navázat 
na úspěchy z předcházející sezóny,“ velí Aleš Krátoška. 



MLÁDEŽ — 17 

2:3, třebaže na vedení soupeře 

dokázali dvakrát odpovědět 

vyrovnávací brankou. Chuť si 

však spravili hned o den později, 

kdy na vlastním ledě porazili 

Mladou Boleslav jasně 4:0.

Stěžejní roli ve výkonu každého 

sportovce hraje jeho sebe-

vědomí. Pakliže jej nemá, jen 

stěží může odvádět maximální 

výkony. O tom se přesvědčil 

i zkušený stratég na lavičce 

juniorky. „Je začátek sezóny, 
takže se u některých hráčů 
možná projevila i nervozita 
a stres.“ Potenciál hradec-
kých juniorů je však obrovský, 
což si realizační tým moc 
dobře uvědomuje. „S trenéry 
jsme tu od toho, abychom 
z hráčů dostali to nejlepší. 
Určitě s tím budeme praco-
vat,“ slibuje Aleš Krátoška.

Každý sportovec, zvláště pak 

ten v mládežnickém věku, 

chce vítězit. Ne vždy jsou 

však výhry na prvním místě. 

„Všem hráčům v kabině přeji 
především to, aby šli cestou 
profesionálního hokejisty. Ať 

už budou poté, co opustí juni-
orku, bojovat v Litoměřicích, 
nebo za naše „áčko“. Všichni 
mají šanci si svými výkony 
a přístupem otevřít dveře 
do seniorského hokeje,“ přeje 

svým svěřencům Aleš Krátoška.



18 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 7. 9. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec, Radek Kozel. 
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

ZE SKUPINY „STŘED“ AŽ DO PLAY OFF? 
Hrací systém DHL extraligy 

juniorů doznal oproti loňské-

mu ročníku změn. Zachovány 

zůstaly tři skupiny, do nichž 

jsou mužstva územně rozdě-

lena. Po šesti týmech se tedy 

nachází ve skupině „Západ“, 

„Střed“ a „Východ“, přičemž 

Mountfi eld svá utkání odehraje 

ve skupině „Střed“. V té poměří 

síly s Českými Budějovicemi, 

Mladou Boleslaví, Libercem, 

Spartou a Pardubicemi. 

Družstva se v rámci svých 

skupin utkají čtyřkolově každý 

s každým, mezi skupinami 

pak mužstva sehrají stylem 

každý s každým dva zápasy.

Po odehrání základní části 

přijde na řadu vyřazovací část 

sezóny, a sice play off. Do něj 

postoupí osm nejlépe umístě-

ných mužstev. Novinkou oproti 

předcházejícímu ročníku bude 

samotné vyvrcholení soutěže. 

Zatímco uplynulou sezónu zavr-

šil fi nálový turnaj v Litoměřicích, 

letošní ročník bude zakončen 

fi nálovou sérií v play off.

DALŠÍ ZÁPASY:

10. 9. HC Sparta Praha – Mountfi eld HK 16:00

15. 9. HC Dynamo Pardubice – Mountfi eld HK 18:00

17. 9. Mountfi eld HK – HC Motor České Budějovice 12:00





Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


